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STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 21/2017,

kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 13/2015, o místních
poplatcích, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2016 a č. 4/2017

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z7/34. zasedání konaném dne 12. 12. 2017 na základě
§ l4  odst.  2  zákona  č.  565/1990  Sb.,  o  místních  poplatcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,
a v souladu  s § 10  písm.  d)  a § 84  odst.  2  písm.  h)  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):

Článek 1

obecně  závazná  vyhláška  statutárního  města  Brna  č.  13/2015,  o  místních  poplatcích,  ve  znění
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2016 a č. 4/2017 se mění takto:

1. V čl.  6  odst.  1  vyhlášky se za slovy „která  má vliv  na jeho výši“  doplňují  slova „nebo na
osvobození od poplatku“.

2. V čl. 11 vyhlášky se doplňuje odst. 4, který zní:

„(4)  Nárok  na  osvobození  od  poplatku,  je  poplatník  povinen  prokázat  ubytovateli  (plátci
poplatku) při zahájení ubytování.“

3. V čl.  20  odst.  1  vyhlášky se na konci  doplňuje  věta  „Ve stejném termínu  poplatník  doloží
doklady, prokazující nárok na osvobození od poplatku.“

4. V čl. 24 odst. 1 vyhlášky se za větou první doplňuje věta „Ve stejném termínu poplatník doloží
doklady, prokazující nárok na osvobození od poplatku.“

5. Oddíl VII vyhlášky se nahrazuje novým zněním:

„ODDÍL VII

POPLATEK ZA POVOLENÍ K VJEZDU S MOTOROVÝM VOZIDLEM DO
VYBRANÝCH ČÁSTÍ MĚSTA BRNA
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Článek 26
Poplatník a předmět poplatku

(1) Poplatku  podléhají  fyzické  a  právnické  osoby,  jimž  bylo  vydáno  povolení  k  vjezdu
s motorovým vozidlem do vybraných částí města Brna.

(2) Poplatek se vybírá za vydání povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do šesti částí města
Brna, do kterých je jinak vjezd zakázán nebo omezen příslušnou dopravní značkou. Jednotlivé části
města Brna jsou vymezeny v příloze č. 8 této vyhlášky.

(3) Vjezd do každé z vymezených částí města Brna podléhá samostatnému zpoplatnění. 

Článek 27
Sazby poplatku

(1) Základní sazba poplatku:
a) jedno motorové vozidlo do 7,5 t největší technicky přípustné hmotnosti do jedné vybrané 

části města Brna 20,- Kč za každý započatý den
b) jedno motorové vozidlo nad 7,5 t největší technicky přípustné hmotnosti do jedné 

vybrané části města Brna 200,- Kč za každý započatý den

(2) Do 31 dnů je poplatek pro vozidla do 7,5 t násobkem základní sazby. Nad 31. den je stanoven
pro tato vozidla paušální poplatek. 

Časové období
Vozidlo o největší

technicky přípustné
hmotnosti do 3,5 t

Vozidlo o největší
technicky přípustné

hmotnosti nad 3,5 do 7,5 t
1rok/1část 5 000,- Kč 7 300,- Kč

¾ roku/1část 4 000,- Kč 5 400,- Kč
½ roku/1část 3 000,- Kč 3 600,- Kč
¼ roku/1část 1 500,- Kč 1 800,- Kč

(3) Za vydání povolení vjezdu pro vozidla subjektů, uvedených v příl. č. 7 písm. A) je stanoven
jednorázový poplatek 100,- Kč za rok (12 měsíců od data vydání) pro jedno vozidlo do všech částí
města Brna.

Článek 28
Osvobození

(1) Poplatek neplatí: 
a) fyzické osoby, které mají trvalý pobyt nebo jsou vlastníky nemovitostí ve vybrané části

města Brna, osoby jim blízké1), manželé těchto osob a jejich děti,
b) fyzické osoby, které jsou držiteli průkazu ZTP a jejich průvodci
c) fyzické a právnické osoby, které ve vybrané části města Brna užívají nemovitosti  ke

svému podnikání nebo veřejně prospěšné činnosti.

(2) Od poplatku jsou osvobozeny právnické a fyzické osoby uvedené v příloze č. 7 písm. B) této
vyhlášky.
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(3)  Od  poplatku  je  osvobozeno  vydání  povolení  pro  vjezd  do  vybraných  částí  města  Brna
vozidlem poháněným elektrickou energií o největší technicky přípustné hmotnosti do 3,5 t.

(4) Nárok na osvobození nebo úlevu od poplatku musí být doložen současně s podáním žádosti
o povolení k vjezdu do vybraných částí města Brna.

________________________________________________________________________________
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STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 21/2017,
kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 13/2015 o místních poplatcích, ve znění obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2016 a č. 4/2017
________________________________________________________________________________

Článek 29
Splatnost

Poplatek za vydání povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných částí města Brna je
splatný před vydáním povolení.“

6. Článek 30 vyhlášky se nahrazuje novým zněním:

„(1)  Nebudou-li  poplatky  zaplaceny  poplatníkem  včas  nebo  ve  správné  výši,  vyměří  mu
příslušný správce poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem. Nebudou-
li poplatky odvedeny plátcem poplatku včas nebo ve správné výši, vyměří mu příslušný správce
poplatek platebním výměrem k přímé úhradě.

(2) Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část poplatků může příslušný správce
zvýšit až na trojnásobek. Toto zvýšení je příslušenstvím poplatku

(3) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu
od  poplatku  ve  lhůtě  stanovené  touto  vyhláškou,  nárok  na  osvobození  nebo  úlevu  od  tohoto
poplatku zaniká.“

7. V příloze č. 3 se mění:

a) část,  týkající  se  městské  části  Brno-Bystrc  tak,  že  se  do  odstavců  3.  Ulice,  chodníky,
parkoviště a 5. Veřejná zeleň doplňují ulice „Čihadla, K Jelenici, Kotoulky, Markůvky, Nad
Přehradou a Podkomorská“,

b) část,  týkající  se městské části Brno-Chrlice tak, že se v odstavci  5. Veřejná zeleň na ul.
Ernsta  Macha  stávající  p.  č.  107 nahrazuje  p.  č.  107/1  a  107/2,  na  ul.  Nad  Topoly  se
vypouští p. č. 4254 a na ul. Prokešova se vypouští p. č. 1079/2

c) část,  týkající  se  městské  části  Brno-sever  se  v odstavci  4.  Parky mění  název  „park
Merhautova“ na „park Stanislava Krátkého“, v odstavci 5. Veřejná zeleň se v k. ú. Husovice
p. č.  1869 nahrazuje  p.  č.  1869/1 a  p.  č.  1875 nahrazuje  1875/1,  v k.  ú.  Černá  Pole  se
vypouští p. č. 18/1, v k. ú. Lesná se nově vkládají p. č. 1/2, 1/8, 1/9, 1/10, 1/11, 1/12, 1/13,
1/31, 1/32, 1/33, 1/34, 1/35, 1/36, 98/1, 98/2, 98/3, 99/1, 99/2, 99/3, 182, 183, p. č. 97 se
nahrazuje p. č. 97/1, 97/2, 97/3, 97/4, 97/5, 97/6, p. č. 157 se nahrazuje p. č. 157/1, 157/2 a
vypouští se p. č. 504/5, p. č. 1043 se nahrazuje p. č. 1043/1, vypouští se p. č. 1337/2, 1338/2
a 1338/3, v odstavci 6. Ostatní se v k. ú. Husovice p. č. 2271 nahrazuje p. č. 2271/1, v k. ú.
Černá Pole se p. č. 461 nahrazuje p. č. 461/1, p. č. 1842 se nahrazuje p. č. 1842/1, 1842/2,
1842/3, p. č. 2210 se nahrazuje p. č. 2210/2, 2210/3, p. č. 2373 se nahrazuje p. č. 2374, p. č.
2401 se nahrazuje p. č. 2394, 2396/1, 2397, 2399, 2403, p. č. 2424 se nahrazuje p. č. 2424/1,
2424/2, p. č. 2428 se nahrazuje p. č. 2428/1, p. č. 2436 se nahrazuje p. č. 2436/1, 2436/4, p.
č.  3479 se nahrazuje  p.  č.  3479/1 a  vypouští  se p.  č.  1305/5,  v k.  ú.  Lesná se p.  č.  98
nahrazuje p. č. 98/1, 98/2, 98/3, p. č. 100 se nahrazuje p. č. 101/1, 101/2, 101/3 a vypouští se
p. č. 202/30, v k. ú. Zábrdovice se doplňuje p. č. 417 a vypouští se p. č. 931/1, 931/4 a
1012/1,
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STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 21/2017,
kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 13/2015 o místních poplatcích, ve znění obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2016 a č. 4/2017
________________________________________________________________________________

d) část, týkající se městské části Brno-Židenice tak, že v odstavci  7. Další prostory přístupné
každému bez omezení v k. ú. Židenice za slovy „parkoviště – Gajdošova“ p. č. 5786, 5784,
5770  nahrazují  p.  č.  5786/1,  5786/2,  5786/3,  5786/4,  5786/5,  5786/6,  5784/1,  5784/2,
5784/3,  5770/1,  5770/4,  5770/5,  5770/6,  5770/7,  5770/8,  5770/9,  5770/10,  5770/11,
5770/12,  5770/13,  5770/14,  5770/15,  5770/16,  5770/17,  5770/18,  5770/19,  5770/20,
5770/21,  5770/22,  5770/23,  5770/24,  5770/25  a  v části  garážové  dvory  se  za  slovem
„Komprdova“ p. č. 6689 nahrazuje p. č. 6689/5, 6689/6, 6689/7, 6689/8.

8. V příloze č. 4 na straně 1, týkající se městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, se sazba za
umístění billboardu mění z „25000R“ na „30000R“, za umístění reklamy typu „A“ z „1000R“
na „100M“,  za vyhrazení  trvalého parkovacího místa  pro osobní  automobil  z  „10000R“ na
„15000R“,  za  vyhrazení  trvalého  parkovacího  místa  pro  nákladní  automobil  nebo  autobus
z „15000R“ na „30000R“.

9. V příloze č. 4 na straně 1, týkající se městské části Brno-Vinohrady, se nově zavádí paušální
částka  místního  poplatku  za  vyhrazení  trvalého parkovacího místa  pro nákladní  automobily
takto: „lokalita I. 9.000/rok, lokalita II. 9.000/rok, lokalita III. 11.000/rok“.

10. V příloze  č.  4  na straně  2  se  u  městské  části  Brno-sever  mění  sazba  místního  poplatku  za
umístění  zařízení  pro  poskytování  prodeje  a  služeb  v kolonce  sazba  „A“  mobilní  stánky
z dosavadního čísla „30“ na číslo „20“.

11. V příloze č.  4 na straně 4 se u městské části  Brno-Řečkovice a Mokrá Hora mění sazba za
provádění výkopových prací, umístění skládek, umístění stavebních zařízení do 1 měsíce z „1“
na „2“, druhý až třetí měsíc z „1,5“ na „3“, za čtvrtý až šestý měsíc z „2“ na „4“, od sedmého
měsíce z „2,5“ na „5“.

12. V příloze č. 4 na straně 5 se u městské části Brno-Vinohrady zrušuje tabulka vymezení lokalit
a nahrazuje tabulkou novou, která zní:

13. V příloze č. 6 na straně 1 se v řádku týkajícím se městské části Brno-jih mění sazba poplatku
z ubytovací kapacity z 5,- Kč/za využité lůžko a den, na 6,- Kč/za využité lůžko a den.

________________________________________________________________________________
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STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 21/2017,
kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 13/2015 o místních poplatcích, ve znění obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2016 a č. 4/2017
________________________________________________________________________________

14.  Příloha č. 7 vyhlášky se nahrazuje novou přílohou ve znění:

„A) Seznam právnických osob, pro které je stanoven jednorázový poplatek za povolení
k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných částí města Brna

dle čl. 27 odst. 3 této vyhlášky

- Veřejný ochránce práv
- Ústavní soud ČR
- Nejvyšší soud ČR
- Nejvyšší správní soud
- Krajský soud
- Okresní soud
- Městský soud
- Státní zastupitelství
- Policie ČR
- konzuláty
- ve městě sídlící expozitury orgánů státní správy
- Krajský úřad Jihomoravského kraje
- provozovatelé televizního a rozhlasového vysílání zajišťující zpravodajství z regionu 

B) Seznam právnických a fyzických osob, jejichž vozidla jsou osvobozena od poplatku
za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných částí města Brna 

dle čl. 28 odst. 2 této vyhlášky

a) Magistrát města Brna
b) úřady městských částí
c) členové Zastupitelstva města Brna
d) tajemníkem MMB určení pracovníci MMB
e) obchodní společnosti s účastí města Brna
f) organizace zřízené městem Brnem
g) Městská policie Brno
h) osoby dopravující svatebčany k obřadu na území městské části Brno-střed
i) právnické  nebo fyzické  osoby,  vykonávající  na základě  uzavřené  smlouvy činnosti  plně

hrazené z rozpočtu města Brna, za účelem jejichž výkonu je nutný vjezd do vybraných částí
města Brna

j) právnické  nebo  fyzické  osoby,  pořádající  akce  (sportovní,  kulturní,  společenské)  plně
hrazené z rozpočtu města Brna, za účelem jejichž pořádání je nutný vjezd do vybraných
částí města Brna

k) právnické  nebo  fyzické  osoby,  pořádající  charitativní  akce  ve  vybraných  částech  města
Brna“

________________________________________________________________________________
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STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 21/2017,
kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 13/2015 o místních poplatcích, ve znění obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2016 a č. 4/2017
________________________________________________________________________________

Do vyhlášky se vkládá nová příloha č. 8, která zní takto:

„Vymezení částí města Brna, do nichž je vjezd povolen po zaplacení místního poplatku
dle čl. 26 odst. 2 této vyhlášky

Jedná se o ulice, které se nachází uvnitř okruhu tvořeného ulicemi: 
Moravské  náměstí,  Žerotínovo  náměstí,  Komenského  náměstí,  Husova,  Nádražní,  Benešova,
Malinovského náměstí, Koliště

Jednotlivé části mají samostatný vjezd.

Pro vozidla do 3,5 t největší technicky přípustné hmotnosti: 

Část č. 1: Šilingrovo nám., Biskupská, Petrov, Petrská, Ulička Václava Havla, Muzejní, Zelný trh,
Peroutkova, Radnická, Panská, Dominikánská.

Část č. 2: – část ul. Solniční od ul. Husova k ul. Veselá, Besední, Opletalova, Veselá, Dominikánské
náměstí, Panenská, výjezd ul. Dominikánská

Část  č.  3: – Novobranská,  Měnínská,  část  ul.  Orlí  od sloupků AZS k ul.  Divadelní,  Divadelní,
Malinovského nám. od or. č. 4 po or. č. 5

Část č. 4: – Moravské nám. od or. č. 1a po or. č. 6, Joštova od or. č. 1 po or. č. 11, Rašínova od or.
č. 5 po or. č. 12, Běhounská, Jakubské nám., Jakubská, část ulice Solniční od or. č. 1 po or. č. 4 

Část č. 5: – Jezuitská od or. č. 1 po or. č. 17, Mozartova, Beethovenova, Kozí od or. č. 5 po or. č.
14, Dvořákova, Vachova, Sukova 

Část č. 6: – Bašty

Pro vozidla nad 3,5 t do 6,5 t největší technicky přípustné hmotnosti:

Část č. 1: Šilingrovo nám., Biskupská, Petrov, Petrská, Ulička Václava Havla, Muzejní, Zelný trh,
Peroutkova, Radnická, Panská, Dominikánská

Část  č.  2: –  část  ul.  Solniční  –  od  ul.  Husova  k ul.  Veselá,  Besední,  Opletalova,  Veselá,
Dominikánské náměstí, Panenská, výjezd ul. Dominikánská

Část č. 3: – Benešova od křižovatky s ulicí Divadelní až k Malinovskému náměstí, Novobranská,
Měnínská, část ul. Orlí od sloupků AZS k ul. Divadelní, Malinovského nám. od or. č. 4 po or. č. 5,
Za divadlem

Část č. 4: – Moravské nám. od křižovatky s ul. Koliště a od or. č. 1 po or. č. 8, Joštova od or. č. 1 po
or. č. 11, Rašínova, Běhounská, Jakubské nám., Jakubská, část ulice Solniční od or. č. 1 po or. č. 4,
Brandlova 

Část  č.  5: – Rooseveltova,  Jezuitská,  Mozartova,  Beethovenova,  Kozí od or.  č.  5 po or.  č.  14,
Dvořákova, Vachova, Sukova 

________________________________________________________________________________
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STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 21/2017,
kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 13/2015 o místních poplatcích, ve znění obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2016 a č. 4/2017
________________________________________________________________________________

Část č. 6: – Bašty

Pro vozidla nad 6,5 t největší technicky přípustné hmotnosti:

Část č. 1: Šilingrovo nám., Biskupská, Petrov, Petrská, Ulička Václava Havla, Muzejní, Zelný trh,
Peroutkova, Radnická, Panská, Dominikánská.

Část č. 2: – část ul. Solniční od ul. Husova k ul. Veselá, Besední, Opletalova, Veselá, Dominikánské
náměstí, Panenská, výjezd ul. Dominikánská

Část  č.  3: –  celá  ul.  Benešova,  Novobranská,  Měnínská,  část  ul.  Orlí  –  od  sloupků AZS k ul.
Divadelní, Malinovského nám., Za divadlem

Část č. 4: – Moravské nám. od křižovatky s ul. Koliště a od or. č. 1 po or. č. 8, Joštova od or. č. 1 po
or. č. 11, Rašínova, Běhounská, Jakubské nám., Jakubská, část ulice Solniční od or. č. 1 po or. č. 4 

Část  č.  5: – Rooseveltova,  Jezuitská,  Mozartova,  Beethovenova,  Kozí od or.  č.  5 po or.  č.  14,
Dvořákova, Vachova, Sukova 

Část č. 6: – Nádražní, Bašty“

Článek 2

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2018.

Ing. Petr Vokřál, v. r.
primátor města Brna

Mgr. Petr Hladík, v. r.
1. náměstek primátora města Brna

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 1. 2018
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